
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«13» ноября 2017 г.       № 126 - ПМА 

 

Об утверждении муниципальной программы «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС  

«О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа 

от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», 

постановлениями местной администрации внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

от 08 сентября 2017 г. № 96-ПМА «Об утверждении Положения о порядке 

разработки, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных 

программ внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ в новой редакции», от 04 октября 2017 г. 

№ 99-ПМА «Об утверждении перечня муниципальных программ внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в целях повышения 

эффективности использования бюджетных средств, внедрения программно-

целевых методов во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ, местная администрация 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ постановляет: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодёжью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и 



на плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ (Ю.В. Иванченко). 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального 

образования, исполняющий полномочия 

председателя Совета, Глава местной администрации А.Ю. Ярусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального 

образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ 

от «13» ноября 2017 г.  № 126 – ПМА 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

г. Севастополь 

2017 г. 



ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по работе 

с детьми и молодёжью во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» 
 

1.  Ответственный 

исполнитель 

программы 

Местная администрация внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ (отдел по исполнению полномочий местной 
администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ) (далее - отдел по исполнению полномочий местной 
администрации) 

2. Соисполнители 

программы 

не предусмотрены 

3. Участники 

программы 

Местная администрация внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ 

4. Подпрограммы 

программы 

не предусмотрены 

5. Программно-

целевые 

инструменты 

не предусмотрены 

6. Цели программы 1) Способствовать воспитанию гражданственности и развития 
патриотизма у молодежи, прививать любовь к Родине; 
2) Создание условий успешного развития молодежи на 
территории внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ; 
3) Формирование эффективной системы военно-
патриотического воспитания, обеспечивающей оптимальные 
условия развития у молодежи верности к Отечеству, 
готовности к достойному служению обществу и государству, 
честному выполнению долга и служебных обязанностей; 
4) Воспитание в молодежной среде позитивного отношения к 
браку, формирование ценностей семейной культуры 

7. Задачи 

программы 

1) Создание условий для развития гражданско- 
патриотических качеств молодёжи, национально- 
государственной идентичности, укрепление нравственных 
ценностей; 
2) Формирование позитивного отношения молодежи к 
прохождению военной и государственной службы; 
3) Проведение мероприятий, направленных на профилактику 
негативных проявлений в молодёжной среде; 
4) Проведение мероприятий, направленных на формирование 
ценностей семейной культуры, воспитание в молодежной 
среде позитивного отношения к браку 

8. Целевые 

индикаторы и 

показатели 

программы 

1) Количество мероприятий, организованных 

внутригородским муниципальным образованием города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ (шт.); 

2) Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

вовлечённых в мероприятия (чел.) 



9. Этапы и сроки 

реализации 

программы 

2018 - 2020 годы 

Этапы не предусмотрены 

10. Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы  

Общий объем финансирования программы всего - 2248,1 

тыс. руб. (средств бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ), 

в том числе: 

2018 год - 715,5 тыс. руб.; 

2019 год - 751,3 тыс. руб.; 

2020 год - 781,3 тыс. руб. 

11. Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

1) Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 

до 30 лет, вовлечённых в мероприятия, проводимые для 

молодежи (2018 год – не менее 1000 чел.; 2019 год – не 

менее 2000 чел.; 2020 год – не менее 3500 чел.);  

2) Увеличение количества мероприятий, проводимых в 

молодежной среде (2018 год – не менее 9 мероприятий; 

2019 год – не менее 10 мероприятий; 2020 год – не менее 12 

мероприятий) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Общая характеристика фактического состояния сферы реализации 

муниципальной программы, основные проблемы и прогноз ее развития 

 

В соответствии с подпунктами 9, 10 части 2 статьи 4 Устава внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ (далее - внутригородское муниципальное образование) к вопросам местного 

значения муниципального образования относятся: 

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

Гагаринского муниципального округа услугами организаций культуры; 

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью. 

Сегодня всё более очевидной становится ключевая роль молодёжи как особой 

социальной группы в развитии общества. 

Есть мнение, что молодёжь политически граждански не активна, не хочет 

участвовать в решении наиболее актуальных вопросов, брать на себя 

ответственность. Отсюда растерянность, пессимизм, неверие в настоящее и 

будущее, нежелание участвовать в процессах, происходящих в обществе. Однако 

молодёжь очень разная. Для того чтобы у молодого поколения сформировались 

духовно-нравственные ценности, гражданское самосознание, укрепилась вера в 

собственные силы необходимо создавать условия, включая саму молодёжь в 

общественные процессы, давая возможность выбора в самоопределении и в 

самореализации. 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодёжью во внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» (далее – программа) представляет собой комплекс 

программных мероприятий, направленных на создание условий и возможностей для 

успешной социализации в интересах общества. Разработка муниципальной 

программы обусловлена необходимостью формирования условий для поддержки, 

самореализации и гражданского становления молодых людей внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ. 

Основы государственной молодёжной политики Российской Федерации 

определяют государственную молодёжную политику следующим образом: 

«Государственная молодёжная политика является системой мер нормативно 

правового, финансово-экономического, организационно-управленческого, 

информационно - аналитического, кадрового и научного   характера, реализуемых на 

основе взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, 

активного межведомственного взаимодействия, направленных на гражданско- 

патриотическое и духовно – нравственное    воспитание молодёжи, расширение 

возможностей для эффективной самореализации молодёжи и повышения уровня её 

потенциала в целях достижения устойчивого социально-экономического развития, 

глобальной конкурентоспособности, национальной безопасности страны, а также 

упрочения её лидерских позиций на мировой арене». 

Главная цель реализации молодёжной политики на муниципальном уровне 

заключается в создании условий успешного развития молодежи на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ. 



Молодёжь – один из основных стратегических ресурсов, который необходимо 

направлять на социально-экономическое развитие города. Она обладает 

значительным потенциалом, который используется не в полной мере, - 

мобильностью, инициативностью, восприимчивостью к инновационным 

изменениям, новым технологиям, способностью противодействовать негативным 

вызовам. 

 

2. Приоритеты, цели и задачи муниципальной программы 

 

Цели муниципальной программы: 

– Способствовать воспитанию гражданственности и развития патриотизма у 

молодежи, прививать любовь к Родине; 

– Создание условий успешного развития молодежи на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ: 

– Формирование эффективной системы военно-патриотического воспитания, 

обеспечивающей оптимальные условия развития у молодежи верности к Отечеству, 

готовности к достойному служению обществу и государству, честному выполнению 

долга и служебных обязанностей; 

– Воспитание в молодежной среде позитивного отношения к браку, 

формирование ценностей семейной культуры. 

Для достижения целей программы требуется решение следующих задач: 

– Создание условий для развития гражданско-патриотических качеств 

молодёжи, национально-государственной идентичности, укрепление нравственных 

ценностей; 

– Формирование позитивного отношения молодежи к прохождению военной и 

государственной службы; 

– Развитие системы патриотического воспитания подростков и молодежи на 

местном уровне. 

 
3. Перечень мероприятий программы и целевые индикаторы ее выполнения 

 

Система программных мероприятий, разработанная в соответствии с целями и 

задачами программы, является комплексом мер, направленных на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ. Реализация программы, включает в себя проведение мероприятий, перечень 

которых приведен в приложении № 2 к программе. 

Эффективность реализации программы оценивается с использованием 

показателей, сведения о которых представлены в приложении № 1 к программе. 

 

4. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы 

 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

бюджета внутригородского муниципального образования (далее – местный 

бюджет). 



Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –  

2 248,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год – 715,5 тыс. руб.; 

2019 год – 751,3 тыс. руб.; 

2020 год – 781,3 тыс. руб. 

Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при формировании 

местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. 

Ресурсное обеспечение реализации программы приведено в приложении № 3 к 

программе. 

 

5. Сроки реализации программы  

 

Реализация программы рассчитана на период с 2018 года по 2020 год. Этапы 

не предусмотрены. 

 

6. Ожидаемые результаты реализации программы 

 

Эффективность реализации мероприятий, предусмотренных программой, 

вытекает из ожидаемых в ходе её реализации результатов:  

1. Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

вовлечённых в мероприятия, проводимые для молодежи;  

2. Увеличение количества мероприятий, проводимых в молодежной среде. 
Реализация мероприятий муниципальной программы позволит создать 

благоприятные условия для успешной социализации и эффективной 

самореализации, конкурентоспособности молодёжи внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ. 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы приведены в 

приложении № 4. 

 

7. Оценка эффективности реализации программы  
 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется с целью выявления реального соотношения достигаемых в ходе 

реализации программы результатов и связанных с ее реализацией затрат, 

оптимизации управления муниципальными финансами, перераспределения 

финансовых ресурсов в пользу наиболее эффективных направлений, сокращения 

малоэффективных и необоснованных бюджетных расходов.  

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится 

в соответствии с Положением о порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ внутригородского 

муниципального образования, утвержденного постановлением местной 

администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ от 08 сентября 2017 г. № 96-ПМА «Об 

утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ внутригородского  муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой 



редакции» и планируемых результатов реализации программы (приложение № 4 к 

программе). 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации                                                             А.Ю. Ярусов 



 

 

 

 

 

 

 

 

Сведения 

Приложение № 1  

к муниципальной программе «Организация и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
 

o показателях (индикаторах) муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 

и молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

№ 

п/п Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 
Единица 

измерения 

Значения показателей 

отчетный 

год 

текущий 

год 
2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и 

 на плановый период 2019 и 2020 годов» 

1. Цели:  

- способствовать воспитанию гражданственности и развития патриотизма у молодежи, прививать любовь к Родине; 

- создание условий успешного развития молодежи на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ; 

- формирование эффективной системы военно-патриотического воспитания, обеспечивающей оптимальные условия развития у молодежи 

верности к Отечеству, готовности к достойному служению обществу и государству, честному выполнению долга и служебных 

обязанностей;  

- воспитание в молодежной среде позитивного отношения к браку, формирование ценностей семейной культуры. 

1.1 Способствовать воспитанию гражданственности и развития патриотизма у молодежи, прививать любовь к Родине 
1.2 Создание условий успешного развития молодежи на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ 

1.3 Формирование эффективной системы военно-патриотического воспитания, обеспечивающей оптимальные условия развития у молодежи 

верности к Отечеству, готовности к достойному служению обществу и государству, честному выполнению долга и служебных обязанностей 

1.4 Воспитание в молодежной среде позитивного отношения к браку, формирование ценностей семейной культуры 



  

 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации                                                                                                                       А.Ю. Ярусов 

 

 
 

№ 

п/п 
Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

отчетный 

год 

текущий 

год 
2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. Задачи:        

2.1. Создание условий для развития гражданско- 

патриотических качеств молодёжи, 

национально- государственной 

идентичности, укрепление нравственных 

ценностей 

 

 

 

 

- формирование позитивного отношения 

молодежи к прохождению военной и 

государственной службы. 

 

 

Количество молодых людей в возрасте от 14 

до 30 лет вовлечённых в мероприятия 

  

 

чел. 

 

0 0 1 000 2 000 3 500 

2.2 Формирование позитивного отношения 

молодежи к прохождению военной и 

государственной службы 

2.3 Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику негативных проявлений в 

молодёжной среде 
 

- Количество мероприятий, организованных 

внутригородским муниципальным 

образованием города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ 

-  

шт. 0 0 9 10 12 2.4 Проведение мероприятий, направленных на 

формирование ценностей семейной 

культуры, воспитание в молодежной среде 

позитивного отношения к браку 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                             Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия и мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Срок реализации 
Ожидаемый результат (краткое описание) Примечание 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во  

внутригородском муниципальном округе на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  

 1. Организация и проведение встреч с молодежью 

по укреплению института семьи, сохранению 

семейных традиций (март) 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

2018 2020 
 

 

Увеличение количества молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

вовлечённых в мероприятия, 

проводимые для молодежи 

 

Увеличение количества 

мероприятий, проводимых в 

молодежной среде 

 

- 

2. Торжественные проводы молодежи в ряды 

Российской армии призывников, подлежащих 

призыву на военную службу весной (апрель) 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

2018 2020 - 

    3. Мероприятия, посвященные Международному дню 

защиты детей 

(1 июня) 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

2018 2020 

Приложение № 2  

к муниципальной программе «Организация и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
 



 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия и мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Срок реализации 
Ожидаемый результат (краткое описание) Примечание 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 

4. Торжественное вручение паспорта гражданина 

Российской Федерации, приуроченное к Дню 

России  (12 июня) 

 
 
 
 
 
 

 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

2018 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Увеличение количества молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

вовлечённых в мероприятия, 

проводимые для молодежи 

 

 

Увеличение количества 

мероприятий, проводимых в 

молодежной среде 

 

- 

5. Торжественное поздравление выпускников 

общеобразовательных школ  

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ в рамках праздника 

«Выпускник» (июнь) 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

2018 2020 - 

6. Мероприятие, посвященные Дню знаний 

(1 сентября) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

2018 2020 - 

7. Торжественные проводы молодежи в ряды 

Российской армии призывников, подлежащих 

призыву на военную службу осенью (октябрь) 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

2018 2020 - 

8. Мероприятия, посвященные Всемирному дню 

борьбы со СПИДом 

(1 декабря) 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

2018 2020 - 

9. Торжественное вручение паспорта гражданина 

Российской Федерации, приуроченное к Дню 

Конституции Российской Федерации (12 

декабря) 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

2018 2020 - 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования, исполняющий 

полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации                                                                               А.Ю. Ярусов 
 



 

Приложение № 3  

к муниципальной программе «Организация и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 

«Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,   

участники 

Источники 

финансирования 

(наименование 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

Муниципальная 

программа 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

715,5 751,3 781,3 

средства местного бюджета    715,5 751,3 781,3 

Организация и проведение встреч с молодежью по 

укреплению института семьи, сохранению семейных 

традиций 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

0,0 0,0 0,0 

средства местного бюджета      0,0 0,0 0,0 

Торжественные проводы молодежи в ряды Российской 

армии призывников, подлежащих призыву на военную 

службу весной, в том числе: 

- Печатная продукция; 

- Подарочная продукция 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

46,4 48,8 50,7 

средства местного бюджета      46,4 48,8 50,7 



 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,   

участники 

Источники 

финансирования 

(наименование 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия, посвященные Международному дню 

защиты детей 

(1 июня), в том числе: 

- Поставка гелиевых шаров; 

- «Веселые старты», «Город профессий»;  

- Подарочная продукция»; 

- Билеты театр/дельфинарий; 

- Рекламная продукция 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

125,0 131,3 136,5 

средства местного бюджета      125,0 131,3 136,5 

Торжественное вручение паспорта гражданина 

Российской Федерации, приуроченное к Дню России            

(12 июня), в том числе:  

- Поставка цветов; 

- Поставка гелиевых шаров; 

- Обложки для паспорта 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

116,3 122,0 126,9 

средства местного бюджета      116,3 122,0 

 
126,9 

Торжественное поздравление выпускников 

общеобразовательных школ внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ в рамках праздника 

«Выпускник» (июнь), в том числе: 

- Грамоты; 

- Бланки «Благодарность»; 

- Поставка цветов; 

- Папка для грамоты 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

35,0 36,8 38,3 

средства местного бюджета      35,0 36,8 38,3 

Мероприятие, посвященные Дню знаний (1 сентября), в 

том числе: 

- Печатная продукция; 

- Поставка цветов; 

- Билеты в театр 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

100,0 105,0 109,2 

средства местного бюджета      100,0 105,0 109,2 



Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,   

участники 

Источники 

финансирования 

(наименование 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Торжественные проводы молодежи в ряды 

Российской армии призывников, подлежащих призыву 

на военную службу осенью (октябрь), в том числе: 

- Печатная продукция; 

- Подарочная продукция 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

46,5 48,8 50,8 

средства местного бюджета     46,5 48,8 50,8 

Мероприятия, посвященные Всемирному дню борьбы со 

СПИДом 

(1 декабря), в том числе: 

- создание и трансляция ролика «СПИДу- нет!!!» 

- шары с логотипом «СПИДу-нет!!!» 

- звуковое оборудование 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

130,0 136,5 142,0 

средства местного бюджета      130,0 136,5 142,0 

Торжественное вручение паспорта гражданина 

Российской Федерации, приуроченное к Дню 

Конституции Российской Федерации (12 декабря) 

 в том числе: 

- Поставка цветов; 

- Поставка гелиевых шаров; 

- Обложки для паспорта 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

всего,  

в том числе по источникам 

финансирования 

116,3 122,1 126,9 

средства местного бюджета      116,3 122,1 126,9 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации А.Ю. Ярусов 



 

Приложение № 4 

 к муниципальной программе «Организация и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 

 

 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на достижение цели 

(задачи) 

Планируемый объем финан-

сирования на решение данной 

задачи (тыс. руб.) Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измере-ния 

Планируемое значение 

показателя по годам реализации 

Местный бюджет Другие 

источ- 

ники 

2018 год 2019 год 2020 год 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 1 Создание условий для развития гражданско- 

патриотических качеств молодёжи, национально- 

государственной идентичности, укрепление 

нравственных ценностей 

325,5 341,9 355,5 - 

Количество мероприятий, 

организованных внутригородским 

муниципальным образованием города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 

 

Количество молодых людей в возрасте 

от 14 до 30 лет, вовлечённых в 

мероприятия 

 

шт. 

 

 
9 
 

 

 

 

 

 

1 000 

  
 10 

 
 
 
 

 

 

2 000 

  12 
 
 

 

 

  

чел. 

 

 

1 000 

 

 

2 000 

 

 

3 500 

2 Формирование позитивного отношения 

молодежи к прохождению военной и 

государственной службы 



№ 

п/п 

Задачи, направленные на достижение цели 

(задачи) 

Планируемый объем финан-

сирования на решение данной 

задачи (тыс. руб.) Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измере-ния 

Планируемое значение 

показателя по годам реализации 

Местный бюджет Другие 

источ- 

ники 

2018 год 2019 год 2020 год 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику негативных проявлений в 

молодёжной среде 
 

130,0 136,5 142,0 - 

Количество мероприятий, 

организованных внутригородским 

муниципальным образованием города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 

 

Количество молодых людей в возрасте 

от 14 до 30 лет, вовлечённых в 

мероприятия 

шт. 

 

9 
 

 10 

 
12 

4 Проведение мероприятий, направленных на 

формирование ценностей семейной культуры, 

воспитание в молодежной среде позитивного 

отношения к браку 

260,0 272,9 283,8 - 

чел. 1 000 2 000 3 500 

 

Глава внутригородского муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации А.Ю. Ярусов 

 


